
VISTO il D.L.vo 16.6.1994 n. 297; 
VISTA la legge 3.5.1999 n. 124; 
VISTA la legge 7.08.1990 n. 241; 
VISTO il D.M. n. 235 del 1° aprile 2014  relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo; 
VISTO il proprio Decreto prot. n. 22141 del 18/08/2014, relativo alla pubblicazione delle 

graduatorie definitive ad esaurimento valide per gli a.s. 2014/17, scuola primaria ed 
infanzia, nonché i successivi decreti sia in autotutela che per l’esecuzione dei 
provvedimenti giurisdizionali successivamente intervenuti; 

VISTO Il Decreto Ministeriale prot.n.506 del 19 giugno 2018 recante aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente valevoli per il triennio scolastico 
2014-2017 prorogate fino all’a.s. 2018/19 - operazioni di carattere annuale; 

VISTO i DD. prot. 16775 e 16777 del 3.8.2018 ultimo aggiornamento delle GAE della 
scuola infanzia e primaria, contenenti l’esecuzione delle varie ordinanze e sentenze 
ivi citate sia dei tribunali civili che del TAR  e del Consiglio di Stato e con il quale 
sono stati inseriti, sia con riserva che a pieno titolo, ulteriori ricorrenti in possesso del 
diploma d’istituto magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/02;  

VISTI i propri Decreti prot. n. 17944 del 20/08/2018, n. 19913 del 10/09/2018,  n. 21337 
del 26/09/2018 e n. 22614 del 8/10/2018 di integrazione e rettifica dei precedenti DD 
sopra citati;  

VISTE le Sentenze di reinserimento ad oggi pervenute a questo Ufficio, relative agli 
aspiranti docenti già presenti nelle GAE e poi depennati sia del TAR, Consiglio di 
Stato e Tribunali;  

VISTA la Sentenza di nuovo inserimento n. 2786/2017 del Tribunale di Roma limitatamente 
alle docenti Esposito Angela e Botta Anna;   

RITENUTA  la necessità di intervenire con l’ adozione del provvedimento di esecuzione, al fine di 
 ripristinare il pieno inserimento nelle graduatorie suindicate con il punteggio 
 maturato alla data della cancellazione; 

DECRETA 
Le graduatorie ad esaurimento del personale docente della scuola primaria e infanzia pubblicata in 
via definitiva con il D.D. prot. 22141 del 18/08/2014 per i motivi esposti in premessa e nella sola 
parte relativa ai docenti di cui trattasi, sono rettificate secondo il prospetto allegato che è parte 
integrante del presente provvedimento.  

IL DIRIGENTE 
Rosalia Spallino 

                                                                                                                                   Documento firmato digitalmente  

• All’albo istituzionale on line 
Sul sito INTERNET di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI   Ambito territoriale di Roma  

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  
2° Unità Operativa  

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

IL DIRIGENTE 

Firmato digitalmente da
SPALLINO ROSALIA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0028124.30-11-2018




